АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» июля   2015г.                                                                         № 85

пгт.Игрим

Об утверждении очередности  сноса аварийных и  непригодных для  проживания жилых домов в городском поселении Игрим  и признании  утратившими  силу  некоторых Постановлений
На основании Федерального закона  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   в соответствии с порядком  реализации районной   муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Березовского района в 2014-2020 годах»,  утвержденной Постановлением администрации Березовского района №1869 от 23.12.2013 года,  в связи со сносом и   расселением жилых домов:

1. Утвердить:

1.1. Список первоочередных  к  сносу аварийных и непригодных для проживания жилых домов,  подлежащих сносу  в 2013 - 2018 годах, согласно приложению 1  к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившими   силу:

- Постановление администрации городского поселения Игрим №34 от  23.08.2013 года « Об утверждении списка первоочередных к   сносу непригодных для  проживания жилых домов, подлежащих сносу в 2013 – 2015 годах»
- Постановление администрации городского поселения Игрим №34 от  03.03.2014г.  «О внесении изменений в  Постановление №34 от 23.08.2013 года».

- Постановление администрации городского поселения Игрим №44 от  11.10.2013г.  «О внесении изменений в  Постановление №34 от 23.08.2013 года».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль   за выполнением Постановления  возложить на заместителя главы администрации городского поселения Игрим  по социальным вопросам  Котовщикову Е.В.

Глава поселения                                                               А.В.Затирка

Приложение 1  к Постановлению администрации городского поселения Игрим

№85 от  «25» июля  2015 года

Список первоочередных  к  сносу аварийных и непригодных для проживания жилых домов.

	№п/п
	Местонахождение, адрес дома
	Количество жилых помещений/ количество расселенных
	Основание сноса, распоряжение
	Плановый период сноса (по мере  финансирования   программы «Содействие развитию жилищного строительства на 2014-2020 годы»)

	1.
	Водников,3
	8/7
	№1346-р от 24.10.2006
	2013-2015

	2.
	Водников,7
	8/6
	№1346-р от 24.10.2006
	2013-2015

	3.
	Водников,8
	8/7
	№1346-р от 24.10.2006
	2013-2015

	4.
	Транспортная,29
	18/17
	№1309-р от 16.10.2006
	2014-2015

	5.
	Мира, 26
	16/10
	№1205-р от 26.09.2006, №54 от 28.02.2014
аварийное
	2014-2015

	6.
	Спортивная,12
	16/10
	№1205-р от 26.09.2006
	2016

	7.
	Н.Кухаря,13
	16/9
	№1205-р от 26.09.2006
	2016

	8.
	Сухарева,14
	12/4
	№181 от 31.10.2012г.
аварийное
	2016

	9.
	Мира,27
	18/9
	№48 от 24.04.2013г.
аварийное
	2017

	10.
	Пушкина,6
	16/8
	№1309-р от 16.10.2006
	2017

	11.
	Астраханцева,34
	12/6
	№150 от 09.09.2013
аварийное
	2017

Снесен после пожара

	12.
	Культурная,23
	19/4
	№1346-р  от 24.10.2006;№192 от 09.10.2013г.

аварийное
	2018

	13.
	Мира,30
	16/4
	№1346-р  от 24.10.2006;№309 от 30.12.2013г.

аварийное
	2018

	14.
	п.Ванзетур

Центральная ,17
	12/3
	№268 от 16.10.2014г.

аварийное
	2018